
P R O T O K O Ł   Nr    1/2005
 

posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, odbytego w dniu 12 stycznia 2005 roku.
 

 

W posiedzeniu udział wzięli:
 

1. Członkowie Komisji             -  wg. listy obecności, 
2. przedstawiciele pozostałych Komisji Rady Gminy, 
3. T. Atłowski                           - Wójt Gminy, 
4. B. Grzegrzółka                      - Skarbnik Gminy. 

 

Porządek posiedzenia:
 

1. Kontynuacja prac nad projektem budżetu gminy Celestynów na rok 2005. 
2. Sprawy różne. 

 
Ad. pkt. 1.
 
Analiza propozycji  Pana Wójta  do  projektu budżetu Gminy Celestynów na rok 2005:
 
W zakresie dochodów:

 
-              Komisja   -  wnioskuje o przedstawienie na najbliższym  posiedzeniu wyliczenia kwoty zapisanej po stronie

dochodów dotyczącej zwrotu  z  tytułu podatku  VAT   w  dziale  -  010  -  Rolnictwo i łowiectwo.
-              Komisja Finansów i Inwestycji   akceptuje   proponowane zmiany  po stronie dochodów,
-              Sprawę  zaległości podatkowych  z tytułu  wadliwie wypełnionych deklaracji pozostawiono do rozpatrzenia  w

późniejszym terminie.   Propozycje w tym temacie przedstawi Wójt Gminy.

 
W zakresie wydatków:

 

 

Propozycja  2 i  6
Komisja –  wnioskuje o rozważenie przez Wójta zastosowania innego, niż zaproponowany podziału oszczędności w
ramach  kwoty  90  tys.  zł,  z  większym  udziałem  oszczędności  w  zakresie  wydatków  bieżących,  a  nie  wydatków
inwestycyjnych.

 



Propozycje 4 i 7
Propozycja 4    -  Utrzymywanie straży (OSP),  tylko w Celestynowie i Zabieżkach  - 15.000 zł. (konserwatorzy,      

                 kierowcy).

Propozycja 7   -   Ograniczenie wydatków na OSP dla straży w Celestynowie i Zabieżkach  -  40.000 zł.  

                            (ograniczenie ilości zakupu paliwa, sprzętu, ograniczenie kosztów utrzymania).

Komisja  -  wnioskuje  o dotowanie tylko  OSP  Celestynów.

 
Propozycja  5   
Komisja  -  proponuje  utrzymanie  finansowania  wydawania  miesięcznika  samorządowego  „Celestynka”  w
dotychczasowej formie tylko w I kwartale 2005r, zaś pozostałą kwotę przenieść do rezerwy budżetowej. Uruchomienie
środków  z  rezerwy  uzależnione  będzie  od  dostosowania  „Celestynki”  do  wymogów  określonych  w  programie
„Przejrzysta Polska” dla biuletynu informacyjnego.

 

Propozycja  8  -  obniżenie wysokości  inkasa sołtysom o 25 % w dziale 750 - 10.000 zł.

Komisja  -  popiera przedstawioną propozycję.

 

Propozycja 10  

Komisja  -  nie przyjęła propozycji Wójta dotyczącej nie wypłacania nauczycielom  dodatku motywacyjnego.

Komisja proponuje utrzymanie wypłaty dodatku motywacyjnego dla nauczycieli od marca 2005r. do 31 grudnia 2005r. w
wysokości 1%.

 

Propozycja  11  

Komisja – przyjęła propozycję Wójta dotyczącą likwidacji szkół podstawowych w Regucie i Ostrowie.

  

Propozycja 12  -  pełniejsze wykorzystanie  czasu pracy nauczycieli (art. 42 Karty nauczyciela) nadzór nad dojazdem
dzieci do szkół, pilnowanie niebezpiecznych przejść przez ulicę, nadzór na świetlicach itp.  -  126.928 zł.

Komisja  -  popiera inicjatywę   -  natomiast formę realizacji zadania pozostawia w  gestii  Pana  Wójta.

 

Propozycja  13    

Komisja   -  postanowiła  zawiesić  podjęcie decyzji  w sprawie ewentualnej  likwidacji  zajęć  pozalekcyjnych  do czasu
przedłożenia przez Wice Wójta informacji o faktycznej realizacji tychże zajęć w placówkach oświatowych.

 

Propozycja 14  

Komisja  -  nie przyjęła propozycji dotyczącej likwidacji stołówek szkolnych, opowiedziała się za ich pozostawieniem,
nie mniej jednak zwraca uwagę na konieczność racjonalizacji wydatków także w tym zakresie.

 

Propozycja 18 

Komisja  - poparła propozycję Wójta w zakresie ograniczenia wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna o 90 tys. zł,
przeznaczone na zasiłki i pomoc w naturze. Określenie sposobu realizacji oszczędności należy do Kierownika GOPS.
Komisja – nie przyjęła propozycji Wójta dotyczącej zmniejszenia wydatków w w/w dziale o 10 tys. zł. na dożywianie



dzieci.  

 

Propozycja 19  -  zaprzestanie pokrywania kosztów wywozu śmieci z cmentarzy 10.000 zł.

Komisja  -  popiera ww. propozycję.

 
Propozycja 20  -  zaprzestanie  odbioru śmieci  wysokogabarytowych 19.000 zł.

Komisja  -  proponuje pozostawienie w budżecie kwoty 14.000 zł,   a dokonanie  oszczędności  na  kwotę 5.000 zł. 

 
Wnioski ogólne:

 
1.            Komisja  -   zobowiązuje  Pana  Wójta  do  przedstawienia na najbliższej Komisji  informacji  w zakresie:

-                      postępowania  w  sprawie  stawki  za  zrzut  ścieków  z  gminy  Celestynów  do  oczyszczalni  w
Otwocku.

-                      przedstawienia propozycji zmian  umowy z m. Otwockiem w sprawie udziału gminy  Celestynów
w modernizacji oczyszczalni ścieków, mających na celu wynegocjowanie korzystniejszych warunków
porozumienia dla gminy Celestynów.

 
2.                   Komisja  zwraca się  do  Wójta  Gminy  o sprawdzenie  kwoty rozliczenia rocznego realizacji  inwestycji

modernizacji  oczyszczalni ścieków realizowanej przez miasto Otwock z udziałem środków gminy Celestynów, 
w tym kwoty  72.000 zł.  wynikającej z faktury która  wpłynęła w 2005 r.  

 

 
W pozostałych tematach Komisja  opowie się  na  następnym   spotkaniu  ( 14.01.2005 r.)

 

 

 

 

 
Ad. pkt. 2.
 
Przewodniczący Komisji –  W. Kwiatkowski – odczytał List Otwarty skierowany do radnych Rady Gminy Celestynów
przez członków Rady Pedagogicznej Przedszkola Samorządowego w Celestynowie. / w załączeniu /.
List zawiera stanowisko Rady Pedagogicznej w kwestii zmian związanych z reorganizacją oświaty gminnej.

 
Na zakończenie posiedzenia – Komisja – uznała, że następne warsztaty  budżetowe odbędą się w dniu 14 stycznia
2005r,  o  godzinie  16-tej,  również  z  udziałem  przewodniczących  pozostałyh  Komisji  Rady,  jak  i  zainteresowanych
radnych.

 
Na tym posiedzenie zakończono.

 



Czas trwania posiedzenia w godzinach: 1200    -    2130.

 

 

                                                                                              Przewodniczący  Komisji
 

                                                                                          /  mgr Witold  Kwiatkowski  /
 

Protokołowała:
 

M. Smolak


